A rendek ezután csakhamar szétoszlottak. <sup>2)</sup> De a király csak október 26-án erősítette meg a törvénykönyvet, <sup>3)</sup> és két nappal utóbb hagyta el Pozsony városát.

---

<sup>1)</sup> A *velencei* követnek október 18-iki jelentése, és a *selmeczi* követ zárjelentése.

<sup>2)</sup> A *kassai* követ október 20-iki jelentése.

<sup>3)</sup> A törvénykönyv egykorú példánya a bécsi udvari kamara levéltárában. — **L. Irományok.** XIV. szám.

# ORSZÁGGYÜLÉSI ÍROMÁNYOK ÉS TÖRVÉNYEK.

## I.

1568. November 10.

*Miksa király meghívólevele a pozsonyi országgyűlésre.*

Maximilianus secundus, Dei gratia electus Romanorum Imperator semper Augustus, ac Germanie, Hungarie, Bohemie etc. Rex etc.

Prudentes et circumspecti fideles nobis dilecti. Pro ea nostra sollicitudine, diligentique studio, quo erga defensionem communemque bonum Regni huius nostri Hungarici ab initio regiminis nostri, et antea, diui quondam genitoris quoque nostri tempore, semper affecti fuimus, non intermittimus etiamnum sedulo aduigilare iis, que ad publicam fidelium subditorum nostrorum ac vestram quietem et salutem pertinere cognoscimus. Et quum in praesentiarum ea nobis occurrerint cum vestra tum regni negotia, que preterire nequeamus, quin fidelibus illa regnicolis nostris hungaricis communicemus, deque illis coram cum eis agamus. Horum et aliorum etiam causa, si qua communi omnium voto ad publicum dicti regni nostri bonum eiusdemque defensionem spectare videbuntur, generalem omnibus fidelibus subditis nostris hungaris conuentum, cui nos, Deo dante, personaliter preesse decreuimus, pro festo Epiphaniarum Domini anni proxime sequuturi, ad ciuitatem nostram Posoniensem indicendum promulgandumque decreuimus. Et propterea fidelitati vestre firmiter committimus et mandamus, ut ad diem prenominatum homines vestros cum plena et sufficienti instructione et autoritate e medio

vestri deputare, perque illos de rebus et negotiis predictis, inter alios fideles nostros regnicolas, in medium proponere et consulere, ac nobiscum una finire et concludere non negligatis. Secus sub poena decreti non facturi. Datum Vienne decima die mensis Nouembris Anno Domini MDLXVIII.

Maximilianus.

Joannes Listhius  
Electus Wesprimiensis.

*Kivül*: Prudentibus ac Circumspectis Judici ac Juratis ceterisque ciuibus Ciuitatis nostre Posoniensis fidelibus nobis dilectis.

(Eredetije Pozsony sz. k. város levéltárában.)

## II.

1569. Január 1.

*Az udvari kamara felterjesztése az országgyűlési propositió tárgyában.*